
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
INDAPARAPEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

2,221,591.00 483,886.81 2,705,477.81 1,513,842.21 1,513,842.21 1,191,635.60I. GASTO NO ETIQUETADO

1,045,370.24 32,832.00 1,078,202.24 458,688.33 458,688.33 619,513.91SERVICIOS PERSONALES.

941,335.20 32,832.00 974,167.20 456,792.55 456,792.55 517,374.65REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

84,035.04 0.00 84,035.04 0.00 0.00 84,035.04REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

20,000.00 0.00 20,000.00 1,895.78 1,895.78 18,104.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

161,338.46 29,751.86 191,090.32 92,907.00 92,907.00 98,183.32MATERIALES Y SUMINISTROS

12,538.46 2,050.47 14,588.93 5,888.93 5,888.93 8,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

4,800.00 2,496.30 7,296.30 4,096.30 4,096.30 3,200.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

60,000.00 1,179.31 61,179.31 22,275.84 22,275.84 38,903.47MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

18,000.00 -2,750.00 15,250.00 6,250.00 6,250.00 9,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

66,000.00 26,775.78 92,775.78 54,395.93 54,395.93 38,379.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

888,963.50 146,319.75 1,035,283.25 581,558.08 581,558.08 453,725.17SERVICIOS GENERALES

849,363.50 81,155.74 930,519.24 507,234.07 507,234.07 423,285.17SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

34,800.00 7,500.00 42,300.00 15,000.00 15,000.00 27,300.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

4,800.00 11,785.00 16,585.00 13,445.00 13,445.00 3,140.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

0.00 1,547.41 1,547.41 1,547.41 1,547.41 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

0.00 44,331.60 44,331.60 44,331.60 44,331.60 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ERICK MAGAÑA GARCIDUEÑAS MVZ JOSÉ JAIME ESPINOZA BETANCOURT JULIO CARLOS SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DEL ORGANISMO COMISARIO DE LA JUNTA



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
INDAPARAPEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

20,000.00 380,688.80 400,688.80 380,688.80 380,688.80 20,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 379,224.14 379,224.14 379,224.14 379,224.14 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 1,464.66 1,464.66 1,464.66 1,464.66 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

105,918.80 -105,705.60 213.20 0.00 0.00 213.20DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

105,918.80 -105,705.60 213.20 0.00 0.00 213.20ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00II. GASTO ETIQUETADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PERSONALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ERICK MAGAÑA GARCIDUEÑAS MVZ JOSÉ JAIME ESPINOZA BETANCOURT JULIO CARLOS SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DEL ORGANISMO COMISARIO DE LA JUNTA



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
INDAPARAPEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ERICK MAGAÑA GARCIDUEÑAS MVZ JOSÉ JAIME ESPINOZA BETANCOURT JULIO CARLOS SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DEL ORGANISMO COMISARIO DE LA JUNTA



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
INDAPARAPEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

2,221,591.00 483,886.81 2,705,477.81 1,513,842.21 1,513,842.21 1,191,635.60TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ERICK MAGAÑA GARCIDUEÑAS MVZ JOSÉ JAIME ESPINOZA BETANCOURT JULIO CARLOS SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DEL ORGANISMO COMISARIO DE LA JUNTA


